« 4л'1 » _____ ^ ___________2019 г. № /£ Т ? - /7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ И ДОЛГОСРОЧНЫХ

ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ
ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «УК

ВОДОКАНАЛ-СЕРВИС» НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», законом
Иркутской области от 6 ноября 2012 года №114-03 "О наделении органов
местного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения’', руководствуясь
статьями 7,40,44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского
поселения), постановлением администрации Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения) от 26 августа 2014 года №902-л «О тарифной
комиссии администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского
поселения)», решением тарифной комиссии администрации Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «УК Водоканал-
Сервис» на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского
поселения), устанавливаемые на 2020-2024 годы для формирования тарифов с
использованием метода индексации установленных тарифов, согласно
приложению №1.

2. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) для потребителей ООО «УК Водоканал-Сервис» с календарной
разбивкой согласно приложению №2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2020 года по 31 декабря 2024 года.

4. Компенсацию выпадающих доходов ООО «УК Водоканал-Сервис» от
реализации населению питьевой воды (питьевое водоснабжение) по тарифам, не
обеспечивающим возмещение экономически обоснованных расходов,

осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе
Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2020 года:
1) постановление администрации Усть-Кутского муниципального

образования (городского поселения) от 09.09.2016 №1173-п «Об установлении
тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ООО «УК Водоканал-
Сервис», осуществляющего на территории Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения) деятельность в сфере холодного
водоснабжения»;

2) постановление администрации Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения) от 19.12.2016 №2762-п «О корректировке
долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ООО «УК
Водоканал-Сервис», осуществляющего на территории Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения) деятельность в сфере
холодного водоснабжения»;

3) постановление администрации Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения) от 20.12.2017 №1213-п «О корректировке на
2018 год тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), установленных на
долгосрочный период регулирования для ООО «УК Водоканал-Сервис»,
осуществляющего деятельность по холодному водоснабжению на территории
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);

4) постановление администрации Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения) от 19.12.2018 №1359-п «О корректировке на
2019 год тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), установленных на
долгосрочный период регулирования для ООО «УК Водоканал-Сервис»,
осуществляющего деятельность в сфере водоснабжения на территории Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселения)».

6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете
«Диалог-ТВ», разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета экономики и прогнозирования администрации Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселение

И.о. главы администрации Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения)
Е.В. Кокшаров

/ Приложение №1
к постановлению

администрации Усть-Кутского
муниципального образования

(городского поселения)
Л С » 'fX_______ 2019 г. № Ц'!7

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ
ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «УК
ВОДОКАНАЛ-СЕРВИС» НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ), УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА 2020-2024 ГОДЫ
ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

Наименование
о рганизации Год

Б а зовый
уровень

оп е р а ц и о н н ы х
расходов

Индекс
э ф ф е к т и в н о с т и
оп е р а ц и о н н ы х

расходов

Пока з а т е л и
э н е р г о с б е р е ж е н и я  и

э н е р г е т и ч е с к о й
э ф ф е к т и в н о с т и

Уровень
потерь
воды

У д е л ь н ы й
р а с х о д

э л е к т р и ч е с к о й
энергии

т ы с . р у б . % % кВт-ч/куб. м

Объект водоснабжения, расположенный по адресу: г. Усть-Кут, ул.
Балахня, строение 1в/1

ООО «УК
Водоканал-
Сервис»

2020 2164,1 1,0 0 2, 35
2021 - 1,0 0
2022 - 1 ,  0 0
2023 - Ос—

1 0
2024 - о1—

I 0
Объект водоснабжения, расположенный по адресу: г. Усть-Кут, ул.

Полевая, строение бб

ООО «УК
Водоканал-
Сервис»

2020 3970,2 1,0 0 2, 35
2021 - 1,0 0
2022 - 1,0 0
2023 - 1,0 0
2024 - 1,0 0

Председатель комитета экономики
и прогнозирования администрации
Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)
Е.А. Алистратова

Приложение №2
к постановлению

администрации Усть-Кутского
муниципального образования

(городского поселения'
» Л̂________ 2019 г . № т г?

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ
(ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ООО «УК ВОДОКАНАЛ-СЕРВИС»

Тариф, руб ./ к у б .м.

прочие
Период действия население п о т р е б и т е л и

(с у ч е т о м  НДС) (без учета НДС)

Объект водоснабжения, расположенный по адресу: г. Усть-Кут, ул.
______________________ Балахня, строение 1в/1______________________
с 01.01.2020 по 30.06.2020 21,30 76,81
с 01.07.2020 по 31.12.2020 22,15 76, 71
с 01.01.2021 по 30.06.2021 22,15 76, 71
с 01.07.2021 по 31.12.2021 22,96 78,45
с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,96 78,45
с 01.07.2022 по 31.12.2022 23,87 80,42
с 01.01.2023 по 30.06.2023 23, 87 80,42
с 01.07.2023 по 31.12.2023 24,82 82,46
с 01.01.2024 по 30.06.2024 24,82 82,46
с 01.07.2024 по 31.12.2024 25, 81 84,57
Объект водоснабжения, расположенный по адресу: г. Усть-Кут, ул.

Полевая, строение 66
с 01.01.2020 по 30.06.2020 20, 82 89, 17
с 01.07.2020 по 31.12.2020 21,65 89, 92
с 01.01.2021 по 30.06.2021 21,65 89,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 22,45 92,30
с 01.01.2022 по 30.06.2022 22,45 92,30
с 01.07.2022 по 31.12.2022 23, 34 94,99
с 01.01.2023 по 30.06.2023 23,34 94,99
с 01.07.2023 по 31.12.2023 24,27 97,25
с 01.01.2024 по 30.06.2024 24,27 97,25
с 01.07.2024 по 31.12.2024 25,24 100,10

Председатель комитета экономики
и прогнозирования администрации
Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)
Е.А. Алистратова